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W sierpniu tego roku minęło dwa lata od założenia Komitetu protestacyjnego, którego 

działania miały zwrócić uwagę na bardzo niekorzystne skutki przyjętego w programu inwestycyjnego 

budowy obwodnicy Miejsca Piastowego, z jej zakończeniem na granicy miejscowości Długie i 

Nowosielce. Nasz protest rozpoczął się w momencie, kiedy uruchomione zostały już procedury 

projektowania 26 kilometrowego odcinka drogi, mającej w swych  założeniach przynieść poprawę 

bezpieczeństwa oraz warunki komunikacji w stronę Sanoka i Bieszczadów. Na adres Ministerstwa 

Infrastruktury oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad skierowanych zostało wiele pism 

z sugestią o konieczności wykonania nowego odcinka drogi nr 28 na całej długości od Miejsca 

Piastowego aż do Sanoka. Wnioskowali o to starostowie, wójtowie oraz organizacje społeczne. 

Aktualnie, poza wpisaniem do rządowego programu inwestycyjnego budowy brakującego 

odcinka obwodnicy z Długiego do Sanoka, w przedmiotowej sprawie nic więcej się nie wydarzyło. 

Oddział rzeszowski GDDKiA od pierwszego kwartału 2024r. roku jest gotowy do ogłoszenia przetargu 

na to zadanie, umieszczając je w Planie postępowań o udzielenie zamówień na rok 2024. Z 

uzyskanych informacji wynika, że decyzja o ogłoszeniu przetargu na te prace ma zostać podjęta przez 

Ministerstwo Infrastruktury. 

Z uwagi na fakt, że planowana inwestycja przebiegać ma przez tereny Gminy Zarszyn i będzie 

oddziaływać na warunki życia mieszkańców sołectwa Nowosielce, zwracamy się do Władz Gminy 

Zarszyn o podjęcie kolejnej interwencji w tej sprawie, a przede wszystkim wystosowanie zapytania do 

Premiera oraz właściwego Ministra, kiedy zostanie podjęta decyzja pozwalająca ogłosić przetarg na 

zadanie: STEŚ - R - Rozbudowa drogi krajowej nr 28 na odcinku Długie (koniec obwodnicy Miejsca 

Piastowego) – Sanok (początek obwodnicy Sanoka).  

Mieszkańcy Nowosielec oraz Pisarowiec w drugiej połowie sierpnia dali wyraz swemu 

niezadowoleniu przeciwko bierności odpowiednich instytucji w tej sprawie, wychodząc na ulicę w 

krótkim półtoragodzinnym proteście na przejściu dla pieszych. Na spotkaniu tuż przed protestem w 
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Urzędzie Gminy Pani wójt zapewniała, że sprawa kontynuacji budowy obwodnicy na odcinku Długie- 

Sanok wkrótce ma ruszyć z miejsca. Na początku września planował podobno nasz region odwiedzić 

Minister Infrastruktury. Warto również wspomnieć o spotkania w Ministerstwie Infrastruktury na 

początku roku Pani wójt i radnego Grzegorza Michalskiego w obecności posła Bartosza Romowicza. 

Wszystkie te działania wskazują na zbieżność stanowisk władz gminy oraz mieszkańców 

zgromadzonych wokół komitetu protestacyjnego. Stąd nasza prośba o złożenia zapytania jw. oraz 

przypomnienie decyzyjnym instytucjom o aktualności naszych postulatów. 

 

z poważaniem  

Wojciech Dragan 
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